
UNIONE DEI COMUNI MONTANI 

“MAIELLA ORIENTALE-VERDE AVENTINO” 
(tra i Comuni di Civitella Messer Raimondo- Colledimacine – Fara San 

Martino – Lama dei Peligni – Lettopalena – Palena – Taranta Peligna) 
Sede legale: Via Roma n.3 – 66017 PALENA (CH) 

  

 

COPIA 
 

 

 

DECRETO  del  PRESIDENTE UNIONE  
 

N. 10 DEL 05-05-2016  

 
 

 

Oggetto: NOMINA SEGRETARIO UNIONE 

 
 
DATO ATTO che con delibera di Consiglio dell’Unione n. 11 del 04.05.2016 è stato 

nominato Presidente dell’Unione dei Comuni Montani “Maiella Orientale -  Verde Aventino” 

il Sig. D’Emilio Claudio, Sindaco del Comune di Palena. 

 

RICHIAMATO l’art. 29 dello Statuto dell’Unione, il quale recita: “1. Il Segretario 

dell’Unione è nominato, dal Presidente, tra i Segretari comunali dei comuni aderenti 

all’Unione. 2. Il Segretario svolge le stesse funzioni che la legge ed i regolamenti riservano al 

segretario comunale, nonché quelle specificamente previste dal presente statuto e dai 

regolamenti dell’Unione. Il Presidente dell’Unione può assegnare al segretario specifiche 

attribuzioni gestionali, nel rispetto dei presupposti di legge”. 

 

DATO ATTO che la Dott.ssa Floriana Tambasco è titolare della sede di segreteria 

convenzionata dei Comuni di Altino e Palena.  

 

ACQUISITA la disponibilità della Dott.ssa Floriana Tambasco. 

 

SENTITA la Giunta dell’Unione. 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000. 

 

VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni Montani “Maiella Orientale -  Verde Aventino”. 

 

DECRETA 

 

1. Di nominare, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, la Dott.ssa 

Floriana Tambasco Segretario dell’Unione dei Comuni Montani “Maiella Orientale -  

Verde Aventino”. 

 

2. Di dare atto che la durata dell’incarico coincide con la durata in carica del Presidente 

dell’Unione e che, al fine di garantire continuità all’azione amministrativa, il Segretario 



  

Determinazione PRESIDENTE UNIONE n.10 del 05-05-2016 UNIONE COMUNI MONTANI 
 

Pag. 2 

rimarrà nel pieno esercizio delle proprie funzioni, in regime di prorogatio, fino alla 

nomina del successore. 

 

3. Di dare atto che il presente atto non comporta l’attribuzione di compensi e retribuzioni 

aggiuntive rispetto a quelli erogati dal Comuni presso i quali il Segretario è titolare, ai 

sensi dell’art. 32 comma 5 ter del D. Lgs. 267/2000 nella formulazione vigente. 

 

4.  Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo 

dell’Unione. 

 

5. Di disporre la notifica del presente provvedimento al Segretario nominato con tale 

atto. 

      

 

      

        

 IL Presidente Unione 
 F.to Claudio D’Emilio 

 

________________________________________________________________ 
Pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio on line dell’Unione (ai sensi 

dell’art.32, comma 1, legge n.69 del 18/6/2009 e s.m.i.) - Rep. n. 668 del 
06-05-2016. 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

COPIA SEMPLICE 
IL RILASCIO DELLA COPIA CONFORME VIENE EFFETTUATO COME DA VIGENTE NORMATIVA 

 

 

 

 
 


